

JLM Ejendomme, Bording ApS
Kornblomsten 22, 7441 Bording

CVR-nr. 26 03 21 21

Årsrapport

2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. april 2020

Jakob Mortensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	JLM Ejendomme, Bording ApS Kornblomsten 22 7441 Bording
	CVR-nr.: 26 03 21 21 Stiftet: 9. maj 2001 Hjemsted: Ikast Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Jakob Mortensen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
Bankforbindelse	Handelsbanken A/S Vestergade 2 7430 Ikast

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er ejendomsinvestering og beslægtede investeringer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 170 t.kr. mod 276 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 325 t.kr. mod 114 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Bruttofortjeneste	170.112	276.454
Værdiregulering af investeringsejendomme	221.300	9.289
Driftsresultat	391.412	285.743
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	0	-84.142
Øvrige finansielle omkostninger	-37.977	-27.718
Resultat før skat	353.435	173.883
Skat af årets resultat	-28.908	-59.994
Årets resultat	324.527	113.889
 Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	1.217.650
Overføres til overført resultat	324.527	0
Disponeret fra overført resultat	0	-1.103.761
Disponeret i alt	324.527	113.889

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Anlægsaktiver		
1 Investeringsejendomme	6.870.000	4.440.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>6.870.000</u>	<u>4.440.000</u>
2 Kapitalandele i associerede virksomheder	0	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>0</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>6.870.000</u>	<u>4.440.000</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.136	150.000
Andre tilgodehavender	14.000	1.030.000
Periodeafgrænsningsposter	0	7.541
Tilgodehavender i alt	<u>16.136</u>	<u>1.187.541</u>
Likvide beholdninger	<u>483.292</u>	<u>258.012</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>499.428</u>	<u>1.445.553</u>
Aktiver i alt	<u>7.369.428</u>	<u>5.885.553</u>

Balance 31. december

Passiver		2019	2018
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
3	Virksomhedskapital	125.000	125.000
4	Overført resultat	3.883.435	3.558.908
	Egenkapital i alt	<u>4.008.435</u>	<u>3.683.908</u>
Gældsforpligtelser			
5	Gæld til realkreditinstitutter	3.038.687	1.936.090
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.038.687</u>	<u>1.936.090</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	149.956	89.011
	Selskabsskat	28.908	53.994
	Anden gæld	131.692	110.650
	Periodeafgrænsningsposter	11.750	11.900
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>322.306</u>	<u>265.555</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>3.360.993</u>	<u>2.201.645</u>
	Passiver i alt	<u>7.369.428</u>	<u>5.885.553</u>
6	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7	Eventualposter		

Noter

	2019	2018
1. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2019	4.538.331	3.707.620
Tilgang i årets løb	2.208.700	830.711
Kostpris 31. december 2019	6.747.031	4.538.331
Regulering til dagsværdi 1. januar 2019	-98.331	-107.620
Årets regulering til dagsværdi	221.300	9.289
Regulering til dagsværdi 31. december 2019	122.969	-98.331
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	6.870.000	4.440.000

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	6,5
Højeste afkastprocent	7,5
Laveste afkastprocent	5,5

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

Afkast%	Værdi af ejendomsportefølje	Regnskabsmæssig værdi	Regulering
5,5	8.118.545	6.870.000	1.248.545
6,5	6.870.000	6.870.000	0
7,5	5.953.600	6.870.000	-916.400

Noter

	31/12 2019	31/12 2018
2. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2019	0	531.361
Afgang i årets løb	0	-531.361
Kostpris 31. december 2019	0	0
Opskrivninger 1. januar 2019	0	1.845.431
Årets tilbageførsler på afgang	0	-1.195.431
Udbytte	0	-650.000
Opskrivninger 31. december 2019	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	0	0
3. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2019	125.000	125.000
	125.000	125.000
4. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2019	3.558.908	2.817.238
Årets overførte overskud eller underskud	324.527	-1.103.761
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	1.217.650
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-1.217.650
Overført fra bundne reserver	0	1.845.431
	3.883.435	3.558.908
5. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	3.188.643	2.025.101
Heraf forfalder inden for 1 år	-149.956	-89.011
	3.038.687	1.936.090
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	2.438.333	1.578.408

Noter

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 3.189 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 6.870 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 540 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 880 t.kr.

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Ingen.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med JLM Holding, Bording ApS som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.